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(単位：千円）

４．積立資金（特別会計を組まない資金）

(単位：千円） (単位：千円）
A C（A-B）

資　金　名
前年度より
の繰越金

次年度繰越
予定額

１.移転補償資金 183,200 17,262

合　　　計 183,200 650

99,318

117,230

◇千円未満を切捨てした金額。

１．事業６会計：収支予算総括表

B C

収入金額 支出金額

D （A＋B－C）

31,974 40,329

9,573 9,697

519,000 519,037

151,036 160,825

73,551 73,522

５.共済事業特別会計

６.会館運営特別会計 13,000

A
前年度よりの

繰越金

31,000

1,300

930

53,426 129,774

53,426 129,774

9,449 0

14,753 0

106,784

C（A-B）

次年度繰越
予定額

A

前年度より
の繰越金

865,807

３．移転補償資金

B

支出金額

１．財政調整基金
    積立金会計
２．会館管理
　　積立金会計
３．退職手当
　　積立金会計

5,292401,912

351,807

97,334

851,053合　　　　　計
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B C

収入金額 支出金額

828,010 853,906合　　　　計

A

会計名
前年度よりの

繰越金

1,600

18,000

会計名

１.一般会計

２.中小企業相談所
　 特別会計

３.特定商工業者法定台帳
　  管理運営特別会計

４.特定退職金
　 共済事業特別会計

２．積立金３会計：収支予算総括表

65,830

42,876 50,494

4,644

39,934

合　　　計 1,100

B

支出金額

1,100

0

99,318

資　金　名

１.産業振興事業
   積立資金

２.周年事業積立資金

３.駐車場資金 0

650

18,362

118,330

D （A＋B－C）
次年度繰越金

予定額

407,204

351,819

次年度繰越金
予定額

21,210

1,328

805

1,562

10,381

差引額は各会計の予備費に計上

0

0

令和７年度（2025年度）：収支予算（案）

（単位：千円）

①一般会計 ②相談所会計
③特定商工業者
法定台帳会計

④特定退職金
共済会計

⑤共済事業会計 ⑥会館運営会計

７年度予算額 ６年度予算額 比較増減 予算額 予算額 予算額 予算額 予算額 予算額

１．会　費 83,734 81,621 2,113 83,734 0 0 0 0 0

２．特定商工業者負担金 7,203 7,380 △ 177 0 0 7,203 0 0 0

３．事業収入・手数料 49,145 54,950 △ 5,805 49,045 100 0 0 0 0

４．共済保険料 208,050 228,000 △ 19,950 0 0 0 208,050 0 0

５．共済取扱手数料 52,425 54,291 △ 1,865 0 0 0 10,950 41,475 0

６．会館（貸室・駐車場）使用料 31,864 31,444 420 0 0 0 0 0 31,864

７．県・市補助金 等 83,901 100,779 △ 16,878 17,750 66,151 0 0 0 0

８．雑　収　入 2,018 1,913 104 507 0 0 0 1,401 110

９．給付金受入 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000 0 0

10．積立金取崩収入 0 30,000 △ 30,000 0 0 0 0 0 0

11．繰　入　金 9,670 10,550 △ 880 0 7,300 2,370 0 0 0

828,010 900,929 △ 72,918 151,036 73,551 9,573 519,000 42,876 31,974

65,830 67,359 △ 1,529 31,000 1,300 930 1,600 18,000 13,000

893,840 968,288 △ 74,448 182,036 74,851 10,503 520,600 60,876 44,974

（単位：千円）

①一般会計 ②相談所会計
③特定商工業者
法定台帳会計

④特定退職金
共済会計

⑤共済事業会計 ⑥会館運営会計

７年度予算額 ６年度予算額 比較増減 予算額 予算額 予算額 予算額 予算額 予算額

１．事　業　費 107,730 141,820 △ 34,090 97,480 6,550 1,950 300 1,050 400

２．給　与　費 136,572 133,939 2,632 20,121 50,609 5,951 8,502 34,134 17,252

３．福利厚生費 23,011 22,542 469 3,267 8,462 1,029 1,474 5,713 3,064

４．管理費(事務費、会議費他) 54,153 58,564 △ 4,411 24,219 4,392 602 710 6,210 18,020

５．共済事業給付金 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000 0 0

６．支払保険料 208,050 228,000 △ 19,950 0 0 0 208,050 0 0

７．積　立　金 14,719 14,424 294 6,068 3,508 164 0 3,386 1,591

８．繰　出　金 9,670 10,550 △ 880 9,670 0 0 0 0 0

853,906 909,841 △ 55,934 160,825 73,522 9,697 519,037 50,494 40,329

39,934 58,447 △ 18,513 21,210 1,328 805 1,562 10,381 4,644

893,840 968,288 △ 74,448 182,036 74,851 10,503 520,600 60,876 44,974

◇上記内訳表は、千円未満を切捨てした金額。

長長岡岡商商工工会会議議所所：：令令和和７７年年度度((22002255年年度度））収収支支予予算算内内訳訳表表
自自　　令令和和７７年年４４月月１１日日

至至　　令令和和８８年年３３月月3311日日

事業６会計合計

支出合計

収収
　　
　　
入入
　　
　　
のの
　　
　　
部部

科　　　目
事業６会計合計

収入合計

予　備　費
（総収入合計－支出合計）

Ｂ総支出合計

前年度繰越金

Ａ.総収入合計

支支
　　
　　
出出
　　
　　
のの
　　
　　
部部

科　　　目

事業６会計
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（単位：千円）
A Ｂ B－Ａ

平成30年度
決算額

令和元年度
決算額

令和2年度
決算額

令和3年度
決算額

令和4年度
決算額

令和5年度
決算額

令和6年度
予算額

令和7年度
予算額

比較増減

Ⅰ 事業活動によるキャッシュ・フロー
１．事業活動収入
　　①　会費 79,961 82,135 40,713 79,989 83,060 81,639 81,621 83,734 2,113
　　②　特定商工業者負担金 8,541 8,415 8,286 8,088 7,896 7,728 7,380 7,203 △ 177
　　③　事業収入・手数料 26,709 29,647 17,717 17,930 18,735 56,498 54,950 49,145 △ 5,805
　　④　共済取扱手数料 56,118 60,281 59,745 58,977 57,900 57,196 54,291 52,425 △ 1,866
　　⑤　会館（貸室・駐車場）使用料 51,899 42,541 26,222 30,107 32,940 33,994 31,444 31,864 420
　　⑥　県・市補助金　等 104,608 103,576 168,759 158,025 283,569 157,176 100,779 83,901 △ 16,878
　　⑦　雑収入　等 2,276 2,099 2,296 1,938 2,231 2,249 1,913 2,018 105

330,114 328,697 323,741 355,056 486,333 396,482 332,378 310,290 △ 22,088
２．事業活動支出
　　①　事業費 87,765 88,328 179,590 126,066 264,764 189,599 141,820 107,730 △ 34,090
　　②　給与費 122,498 125,335 118,975 123,589 124,974 119,477 133,939 136,572 2,633
　　③　福利厚生費 19,804 20,398 19,858 21,125 21,203 20,196 22,542 23,011 469
　　④　管理費（修繕費を除く）・会議費　他 79,904 72,575 46,735 45,537 47,804 46,480 58,044 53,653 △ 4,391
　　⑤　修繕費 3,318 1,004 176 517 265 126 520 500 △ 20
　　⑥　補助金返還金 0 0 23 693 0 0 0 0 0

313,291 307,642 365,360 317,529 459,012 375,880 356,865 321,466 △ 35,399
16,822 21,055 △ 41,618 37,526 27,320 20,602 △ 24,487 △ 11,176 13,311

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー
１．投資活動収入
　　①　積立金取崩収入 4,320 4,170 68,436 0 0 0 30,000 0 △ 30,000
　　②　特別会計繰入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4,320 4,170 68,436 0 0 0 30,000 0 △ 30,000
２．投資活動支出
　　①　財政調整基金積立金 4,960 5,360 2,010 3,960 5,240 3,960 3,960 5,280 1,320
　　②　会館管理積立金 5,000 5,000 13,000 6,500 2,000 2,000 0 0 0
　　③　退職手当積立金 7,573 7,606 7,265 9,104 15,251 10,146 10,464 9,439 △ 1,025
　　④　産業振興事業積立金 1,500 4,500 3,000 3,000 2,000 3,000 0 0 0
　　⑤　周年事業積立金 1,000 1,000 1,000 1,000 1,500 2,000 0 0

20,033 23,466 26,275 23,564 25,991 21,106 14,424 14,719 295
△ 15,713 △ 19,296 42,160 △ 23,564 △ 25,991 △ 21,106 15,576 △ 14,719 △ 30,295

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー
１．財務活動収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
２．財務活動支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額

（A＋B＋C）
Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高

（前年度からの繰越金）
Ⅶ 現金及び現金同等物の期末残高

（Ⅴ＋Ⅵ）

（特定退職金共済特別会計の収入：共済保険料と給付金受入、支出：共済事業給付金と支払保険料については計算から除外する。） ※1：前年度からの繰越金が確定していないため、年度当初２ヶ月分の事業運営費相当額を計上したもの。

※2：事業６会計：収支予算総括表（Ｐ４）の、次年度繰越金予定額と一致。

1,3291,7581,109 542 13,962

投資活動収入計

投資活動支出計
　B．投資活動によるキャッシュ・フロー（〈Ⅱ-1〉－〈Ⅱ-2〉）

　C．財務活動によるキャッシュ・フロー

事事業業６６会会計計合合計計「「キキャャッッシシュュ・・フフロローー計計算算書書」」

科目

事業活動収入計

事業活動支出計
　A．事業活動によるキャッシュ・フロー（〈Ⅰ-1〉－〈Ⅰ-2〉）

50,272 67,864

49,162 66,53450,272

52,030

52,030

52,572

52,572

66,534

△ 504

67,864

67,359 △ 18,513

△ 1,529

△ 16,984△ 8,912

67,359

58,447

65,830

△ 25,896

39,934※2

※1
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収　 入　 の　 部        　 　 　 　 　 　 （ 単位　 円）

款 項 目 ７ 年度予算額 ６ 年度予算額 比較増減( △) 備　 　 　 　 　 　 　 考

１ . 会費 83, 734, 300 81, 621, 300 2, 113, 000

1. 会費 61, 000, 000 60, 500, 000 500, 000

1. 一般会費 61, 000, 000 60, 500, 000 500, 000

2. 特別会費 21, 734, 300 20, 121, 300 1, 613, 000

1. 正副会頭 2, 502, 000 2, 502, 000 0

2. 常議員 4, 438, 800 4, 438, 800 0 123, 300×36名

3. 監事 369, 900 369, 900 0 123, 300×3名

4. 議員 5, 775, 300 5, 775, 300 0

5. 参与 2, 148, 300 2, 148, 300 0 23名

6. 部会委員 1, 220, 000 927, 000 293, 000 4, 000×305名

7. 特別会費 5, 280, 000 3, 960, 000 1, 320, 000 40, 000×132件

3. 新入会費 1, 000, 000 1, 000, 000 0 100件

２ . 事業収入 49, 045, 000 54, 650, 000 △5, 605, 000

1. 一般事業収入 47, 865, 000 53, 360, 000 △5, 495, 000

1. 営業サービス事業費 800, 000 3, 300, 000 △2, 500, 000

2. 経営支援事業費 2, 535, 000 3, 900, 000 △1, 365, 000

3. ﾃ゙ ｼ゙ ﾀﾙ化推進事業費 6, 570, 000 6, 500, 000 70, 000

4. 総務経理事業費 8, 860, 000 10, 560, 000 △1, 700, 000

5. その他事業 29, 100, 000 29, 100, 000 0 事業等参加費 6, 000, 000

青年部会計 18, 000, 000

女性会会計 1, 500, 000

ゴルフ 大会会計 3, 600, 000

2. 手数料 1, 180, 000 1, 290, 000 △110, 000

1. 手数料 1, 180, 000 1, 290, 000 △110, 000 1. コ ピー使用料 50, 000

2. 印刷代 100, 000

3. 事務受託団体手数料 1, 000, 000

4. 電子認証手数料 30, 000

３ . 交付金 17, 750, 000 28, 750, 000 △11, 000, 000

1. 長岡市補助金 17, 750, 000 23, 750, 000 △6, 000, 000

1. 長岡商工会議所補助金 6, 750, 000 6, 750, 000 0

2. 平和祭事業補助金 11, 000, 000 11, 000, 000 0

3. 市内循環消費促進事業補助金 0 6, 000, 000 △6, 000, 000

2. 新潟労働局補助金 0 5, 000, 000 △5, 000, 000

1. 働き 方改革推進補助金 0 5, 000, 000 △5, 000, 000

４ . 雑収入 507, 200 502, 700 4, 500

1. 預金利息 5, 000 500 4, 500

2. 雑収入 10, 000 10, 000 0

3. 特定会計事務室費 492, 200 492, 200 0 特定商工業者法定台帳会計事務室費等の繰入

５ . 積立金取崩収入 0 30, 000, 000 △30, 000, 000

1. 財政調整基金積立金 0 20, 000, 000 △20, 000, 000

2. 周年事業積立金 0 10, 000, 000 △10, 000, 000

６ . 繰越金 31, 000, 000 31, 286, 308 △286, 308

1. 繰越金 31, 000, 000 31, 286, 308 △286, 308 令和6年度より 繰越

182, 036, 500 226, 810, 308 △44, 773, 808

83, 700×69名

１．令和７年度（２０２５年度）
「一般会計」収支予算書（案）

自　令和７年　４月　１日
至　令和８年　３月３１日

　　　　　長岡商工会議所

会頭　   710, 000×1名
副会頭　 448, 000×4名

ポッ キリ パスポート 事業運営費

合　 　 　 　 　 　 　 　 　 計

地域商工業振興事業運営費

長岡まつり 平和祭開催運営費

支　 出　 の　 部

款 項 目 ７ 年度予算額 ６ 年度予算額 比較増減(△) 備　 　 　 　 考

１ . 事業費 97, 480, 000 120, 510, 000 △23, 030, 000

1. 営業サービス事業費 27, 190, 000 37, 540, 000 △10, 350, 000

2. 経営支援事業費 3, 470, 000 9, 680, 000 △6, 210, 000

3. ﾃ゙ ｼ゙ ﾀﾙ化推進事業費 12, 620, 000 8, 850, 000 3, 770, 000

4. 総務経理事業費 25, 100, 000 35, 340, 000 △10, 240, 000

5. その他事業 29, 100, 000 29, 100, 000 0

1. 事業等参加費 6, 000, 000 6, 000, 000 0

2. 青年部 18, 000, 000 18, 000, 000 0

3. 女性会 1, 500, 000 1, 500, 000 0

4. ゴルフ大会 3, 600, 000 3, 600, 000 0

２ . 管理費 47, 607, 888 62, 510, 876 △14, 902, 988

1. 給与費 20, 121, 776 30, 305, 030 △10, 183, 254

1. 給料 13, 806, 000 19, 790, 400 △5, 984, 400

2. 諸手当 2, 138, 156 3, 526, 700 △1, 388, 544 1. 扶養手当 0

2. 通勤手当 178, 460

3. 超勤手当 1, 500, 000

4. 寒冷地手当 73, 600

5. 管理職手当 336, 096

6. 予備費 50, 000

3. 賞与 4, 177, 620 6, 987, 930 △2, 810, 310 1. 夏季賞与 1, 836, 195

2. 年末賞与 2, 341, 425

2. 福利厚生費 3, 267, 112 5, 143, 846 △1, 876, 734

1. 福利厚生費 3, 267, 112 5, 143, 846 △1, 876, 734 1. 労働保険料 92, 460

2. 健康保険料 949, 691

3. 厚生年金保険料 1, 666, 398

4. 子ども ･子育て拠出金 65, 563

5. 交通傷害保険料 12, 000

6. 健康診断料 33, 000

7. サービスセンター 48, 000

8. 清交会補助他 400, 000

3. 報酬 240, 000 300, 000 △60, 000

1. 報酬 240, 000 300, 000 △60, 000

4. 役務費 1, 075, 000 1, 005, 000 70, 000

1. 役務費 1, 075, 000 1, 005, 000 70, 000 1. 振込手数料他 650, 000

2. 放送受信料 45, 000

3. 保険料 370, 000

4. クリ ーニング代他 10, 000

5. 保守管理費 2, 328, 000 2, 331, 000 △3, 000

1. 保守管理費 2, 328, 000 2, 331, 000 △3, 000 1. 仮移転ビル清掃料 810, 000

2. 仮移転ビル保守料 586, 000

3. 仮移転ビル保険料 32, 000

4. 仮移転ビル修繕費 50, 000

5. 仮移転ビル水道光熱費 850, 000

6. 旅費交通費 1, 500, 000 1, 650, 000 △150, 000

1. 旅費交通費 1, 500, 000 1, 650, 000 △150, 000 1. 費用弁償 1, 000, 000

2. 普通旅費 500, 000

（ 単位　 円）

懇親会等参加費

青年部会計

女性会会計

ゴルフ大会会計

5名

弁護士・ 公認会計士顧問料　 他



7

款 項 目 ７ 年度予算額 ６ 年度予算額 比較増減(△) 備　 　 　 　 考

7. 事務費 11, 360, 000 13, 540, 000 △2, 180, 000

1. 通信運搬費 1, 800, 000 1, 800, 000 0 電話料、 送料

2. 什器備品費 100, 000 100, 000 0 事務機器入替・ 購入他

3. 消耗品費 2, 400, 000 2, 600, 000 △200, 000 お茶・ 事務用品・ ガソリ ン代他

4. 図書費 510, 000 470, 000 40, 000 新聞・ 月刊雑誌他

5. 印刷費 800, 000 1, 200, 000 △400, 000 封筒・ 決算・ 予算書・ 事業報告書他

6. 賃借料 1, 600, 000 2, 500, 000 △900, 000 コピーリ ース料、 FAXリ ース料　 他

7. 修繕費 350, 000 370, 000 △20, 000 修理代・ 修繕費

8. 情報機器保守料 2, 300, 000 2, 500, 000 △200, 000 情報機器運用管理費、 保守料

9. 事務諸費 1, 500, 000 2, 000, 000 △500, 000 暑中・ 年賀・ その他特別広告料他

8. 会議費 270, 000 500, 000 △230, 000

1. 会議費 70, 000 150, 000 △80, 000 弁当代・ お茶代他

2. 研修会参加費 200, 000 350, 000 △150, 000 一般職員研修他

9. 渉外費 2, 100, 000 2, 400, 000 △300, 000

1. 渉外費 1, 800, 000 2, 000, 000 △200, 000 役員参加費・ 祝儀他

2. 行事等参加費 300, 000 400, 000 △100, 000 各種団体諸行事参加費他

10. 公課分担金 5, 346, 000 5, 336, 000 10, 000

1. 納付消費税 1, 000, 000 1, 000, 000 0 消費税

2. 公課 86, 000 96, 000 △10, 000 1. 自動車税 75, 000

2. 印紙 10, 000

3. 商標登録料 1, 000

3. 分担金 4, 260, 000 4, 240, 000 20, 000 1. 日商会費 2, 020, 000

2. 県連会費 1, 040, 000

3. その他 1, 200, 000

３ . 積立金 6, 068, 100 6, 584, 864 △516, 764

1. 退職手当積立金 788, 100 2, 624, 864 △1, 836, 764

1. 退職手当積立金 788, 100 2, 624, 864 △1, 836, 764

2. 財調基金積立金 5, 280, 000 3, 960, 000 1, 320, 000

1. 財調基金積立金 5, 280, 000 3, 960, 000 1, 320, 000

４ . 繰出金 9, 670, 000 10, 550, 000 △880, 000

1. 中小企業相談所会計繰出金 7, 300, 000 9, 000, 000 △1, 700, 000

1. 長岡商工会議所負担金 7, 300, 000 9, 000, 000 △1, 700, 000

2. 特定商工業者法定台帳会計繰出金 2, 370, 000 1, 550, 000 820, 000

1. 特定商工業者法定台帳会計繰出金 2, 370, 000 1, 550, 000 820, 000

５ . 予備費 21, 210, 512 26, 654, 568 △5, 444, 056

1. 予備費 21, 210, 512 26, 654, 568 △5, 444, 056

1. 予備費 21, 210, 512 26, 654, 568 △5, 444, 056

182, 036, 500 226, 810, 308 △44, 773, 808

2名

40, 000×132件

相談所会計へ繰出

特定会計へ繰出

合　 　 　 　 　 　 　 　 　 計
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支　 出　 の　 部 　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

款 項 目 ７年度予算額 ６年度予算額 比較増減（△）

1.事業費 6,550,000 17,430,000 △10,880,000

 1.経営改善普及事業費 6,150,000 6,350,000 △200,000

 1.講習会等開催費 1,500,000 2,700,000 △1,200,000 個別指導、集団指導、新春講演会等

 2.金融指導事業費 650,000 650,000 0 金融指導関係事業費

 3.経営指導推進費 1,000,000 1,000,000 0 振興委員謝金・旅費・連絡会議費

 4.小規模事業施策普及費 1,500,000 1,500,000 0 施策普及ＰＲ関係費

 5.経営安定特別相談事業費 500,000 500,000 0 特別相談事業費、経営安定セミナー等開催費

 6.県内女性会事業費 1,000,000 0 1,000,000 県内商工会議所「女性会」役員会・合同研修会

 2.一般事業費 400,000 11,080,000 △10,680,000

 1.経営課題解決支援事業費 150,000 150,000 0 専門家派遣謝金等

 2.起業・創業サポート事業費 250,000 250,000 0

 3.中小企業景況調査 0 750,000 △750,000

 4.伴走型小規模事業費 0 3,860,000 △3,860,000

 5.販売促進事業費 0 1,500,000 △1,500,000
 6.課題解決環境整備事業費 0 1,230,000 △1,230,000
 7.事業環境変化対応型支援事業費 0 3,340,000 △3,340,000

2.管理費 63,463,371 60,640,553 2,822,818

 1.給与費 50,609,324 46,688,208 3,921,116
 1.給料 34,226,400 32,826,000 1,400,400 1.経営指導員(8名)・補助員(2名) 34,226,400

 2.諸手当 3,824,314 2,218,658 1,605,656 1.経営指導員(8名)・補助員(2名) 3,824,314
1.扶養手当  　　   360,000
2.通勤手当　　　 　 85,250
3.住居手当　　　 　287,280
4.寒冷地手当 　    411,800
5.超勤手当　　　 　888,000
6.役職手当　　　 1,791,984

 3.賞与 12,558,610 11,643,550 915,060 1.経営指導員(8名)・補助員(2名) 12,558,610

 2.福利厚生費 8,462,047 8,110,345 351,702
 1.福利厚生費 8,462,047 8,110,345 351,702 1.社会保険料・労働保険料 8,177,047

1.経営指導員 　　6,266,090
2.補助員　 　　　1,056,783
3.労働保険料　　　 816,366

2.交通傷害保険料 24,000

3.健康診断料金 165,000

4.サービスセンター 96,000

5.職員勤続祝い金 0

　  3.役務費 70,000 70,000 0
 1.役務費 70,000 70,000 0 振込手数料

 4.旅費交通費 510,000 620,000 △110,000
 1.普通旅費 350,000 350,000 0 補助対象職員 指導旅費・研修旅費

 2.大学校研修参加費 160,000 270,000 △110,000
 5.事務費 3,482,000 4,872,000 △1,390,000

 1.指導事務費 2,222,000 2,222,000 0 1.印刷費 50,000

2.消耗品費 400,000

3.通信運搬費 300,000

4.燃料費 150,000

5.調査研究費 50,000

6.特別調査研究費 1,272,000

 2.管理事務費 1,250,000 1,250,000 0 1.情報管理費 50,000

2.事務諸費 300,000

3.車両管理費 400,000

4.講習会等事務諸費 500,000

 3.小規模企業経営支援広報費 10,000 1,400,000 △1,390,000 各種支援制度広報費

 6.公課分担金 330,000 280,000 50,000
 1.公課分担金 330,000 280,000 50,000 1.納付消費税 300,000

2.自動車税 20,000

3.印紙税 10,000

3.積立金 3,508,726 3,231,530 277,196
 1.退職手当積立金 3,508,726 3,231,530 277,196

 1.退職手当積立金 3,508,726 3,231,530 277,196 1.福利環境整備費 3,508,726

4.予備費 1,328,986 1,334,854 △5,868

 1.予備費 1,328,986 1,334,854 △5,868

 1.予備費 1,328,986 1,334,854 △5,868

74,851,083 82,636,937 △ 7,785,854

備　　　　　考

東京校研修　2名

合　　　　　　　計　

ながおか創業者クラブの運営、創業応援ネットワーク負担金

収　入　の　部 　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）
款 項 目 ７年度予算額 ６年度予算額 比較増減（△）

1.交付金 66,051,083 67,016,290 △965,207
 1.新潟県補助金 59,301,083 56,414,290 2,886,793

 1.新潟県補助金 59,301,083 56,414,290 2,886,793 小規模事業経営支援事業費補助金

 2.長岡市補助金 6,750,000 6,750,000 0
 1.長岡市補助金 6,750,000 6,750,000 0 長岡市中小企業相談所運営事業補助金

 3.日本商工会議所 0 3,852,000 △3,852,000
 1.日本商工会議所補助金 0 3,852,000 △3,852,000

2.助成金 100,000 380,000 △280,000
 1.(公財)にいがた産業
　　創造機構助成金 0 380,000 △380,000

 1.(公財)にいがた産業
　　創造機構助成金 0 380,000 △380,000

　2.新潟県商工会議所
　　連合会助成金 100,000 0 100,000

 1.新潟県商工会議所連合会
　　助成金 100,000 0 100,000

3.委託費 0 4,633,000 △4,633,000
 1.委託費 0 4,633,000 △4,633,000

 1.景況調査委託費 0 65,000 △65,000

 2.課題解決環境整備事業委託費 0 1,229,000 △1,229,000

 3.事業環境変化対応型支援事業委託費 0 3,339,000 △3,339,000
4.その他事業収入 100,000 300,000 △200,000

 1.その他事業収入 100,000 300,000 △200,000
 1.受講料等収入 100,000 100,000 0 講習会・セミナー受講料等収入

 2.販売促進事業収入 0 200,000 △200,000
5.繰入金 7,300,000 9,000,000 △1,700,000

 1.長岡商工会議所負担金 7,300,000 9,000,000 △1,700,000 一般会計より繰入

 1.長岡商工会議所負担金 7,300,000 9,000,000 △1,700,000
6.繰越金 1,300,000 1,307,647 △7,647

 1.繰越金 1,300,000 1,307,647 △7,647
 1.繰越金 1,300,000 1,307,647 △7,647 令和６年度より繰越

74,851,083 82,636,937 △7,785,854

２．令和７年度（２０２５年度）
「中小企業相談所特別会計」収支予算書（案）

　　　自　令和７年　４月　１日
　　　至　令和８年　３月３１日

備          考

合　           計

　　　　　　　　　　　　　長岡商工会議所
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長岡商工会議所

収　 入　 の　 部 （ 単位　 円）

款 項 ７ 年度予算額 ６ 年度予算額 比較増減( △) 備　 　 　 　 　 　 考

1. 負担金 7, 203, 000 7, 380, 000 △ 177, 000

1. 本年度負担金 7, 203, 000 7, 380, 000 △ 177, 000
( 6年度請求実績) 負担金＠3, 000×3, 014件＝9, 042, 000
( 6年度納入見込) 9, 258, 000×納入率 83％≒7, 503, 000
7, 503, 000－300, 000（ 例年100件減少） ＝7, 203, 000

2. 繰入金 2, 370, 000 1, 550, 000 820, 000

1. 一般会計繰入金 2, 370, 000 1, 550, 000 820, 000 一般会計よ り

3. 繰越金 930, 000 944, 032 △ 14, 032

1. 繰越金 930, 000 944, 032 △ 14, 032 令和６ 年度より 繰越

10, 503, 000 9, 874, 032 628, 968

支　 出　 の　 部 （ 単位　 円）

款 項 ７ 年度予算額 ６ 年度予算額 比較増減( △) 備　 　 　 　 　 　 考

1. 事業費 1, 950, 000 1, 950, 000 0

1. 印刷費 230, 000 260, 000 △ 30, 000 納付書、 封筒

2. 通信費 1, 300, 000 1, 220, 000 80, 000
納付書送料、 納付書封筒詰め作業費、
概要調査票送料、 概要調査封筒詰め作業費

3. 交通費 50, 000 50, 000 0 ガソ リ ン代

4. 広報費 70, 000 70, 000 0 会報広告料

5. 派遣人件費 300, 000 350, 000 △ 50, 000 事業所調査入力作業代

2. 給与 5, 951, 620 5, 402, 900 548, 720

1. 給料 4, 664, 400 4, 216, 800 447, 600 2名

2. 諸手当 36, 800 36, 800 0 寒冷地

3. 賞与 1, 250, 420 1, 149, 300 101, 120 夏季、 年末賞与

3. 福利厚生費 1, 029, 311 935, 594 93, 717

1. 福利厚生費 1, 029, 311 935, 594 93, 717
労働保険料、 社会保険料
サービスセンタ ー会費、 健康診断料 他

4. 事務室費 602, 200 602, 200 0

1. 借室料 310, 000 310, 000 0 事務室 賃料、 共益費

2. 施設管理費 48, 200 48, 200 0 電気代、 電話代

3. 什器備品借料 94, 000 94, 000 0 パソ コ ン、 コ ピー機、 Ｆ Ａ Ｘ

4. 消耗品費 150, 000 150, 000 0 印刷用紙

5. 退職手当積立金 164, 010 153, 300 10, 710

1. 退職手当積立金 164, 010 153, 300 10, 710 1名

6. 予備費 805, 859 830, 038 △ 24, 179

1. 予備費 805, 859 830, 038 △ 24, 179

10, 503, 000 9, 874, 032 628, 968

３．令和７年度（２０２５年度）
「特定商工業者法定台帳管理運営特別会計」収支予算書（案）

自　令和７年　４月　１日
至　令和８年　３月３１日

合　 　 　 　 　 　 　 計

合　 　 　 　 　 　 　 計

長岡商工会議所

収　 入　 の　 部 （ 単位　 円）

款 項 目 7年度予算額 6年度予算額 比較増減 備　 　 　 考

1. 共済事業掛金収入 219, 000, 000 239, 400, 000 △ 20, 400, 000

1. 保険料 208, 050, 000 228, 000, 000 △ 19, 950, 000 掛金預かり  

2. 事務費収入 10, 950, 000 11, 400, 000 △ 450, 000 運営費収入

2. 契約給付金受入 300, 000, 000 300, 000, 000 0

1. 給付金受入 300, 000, 000 300, 000, 000 0 退職給付金受入

3. 繰越金 1, 600, 000 1, 624, 905 △ 24, 905

1. 繰越金 1, 600, 000 1, 624, 905 △ 24, 905 令和６ 年度より 繰越

520, 600, 000 541, 024, 905 △ 20, 424, 905

支　 出　 の　 部 （ 単位　 円）

款 項 目 7年度予算額 6年度予算額 比較増減 備　 　 　 考

1. 事業費 300, 000 300, 000 0

1. 事業推進費 300, 000 300, 000 0 共済キャ ンペーン推進費

2. 共済事業給付金 300, 000, 000 300, 000, 000 0

1. 退職金 300, 000, 000 300, 000, 000 0 退職給付金支給

3. 管理費 10, 687, 106 11, 052, 471 △ 365, 365

1. 給与費 8, 502, 490 8, 895, 632 △ 393, 142

1. 給料 6, 415, 200 6, 187, 200 228, 000 2名

2. 諸手当 606, 520 648, 232 △ 41, 712 通勤、 超過勤務

3. 賞与 1, 480, 770 2, 060, 200 △ 579, 430 夏季、 年末賞与

2. 福利厚生費 1, 474, 616 1, 506, 839 △ 32, 223

1. 福利厚生費 1, 474, 616 1, 506, 839 △ 32, 223 労働保険料、 社会保険料 他

3. 役務費 130, 000 130, 000 0

1. 役務費 130, 000 130, 000 0 振込手数料

4. 旅費交通費 20, 000 20, 000 0

1. 旅費交通費 20, 000 20, 000 0 担当者会議旅費

5. 事務費 530, 000 470, 000 60, 000

1. 通信運搬費 100, 000 70, 000 30, 000 切手代、 FAX

2. 消耗品費 80, 000 80, 000 0 事務用品、 ト ナー

3. 印刷費 350, 000 320, 000 30, 000 会報広告（ 封筒広告）

6. 会議費 20, 000 20, 000 0

1. 会議費 20, 000 20, 000 0 共済制度推進会議 他

7. 渉外費 10, 000 10, 000 0

1. 渉外費 10, 000 10, 000 0 餞別金 他

4. 支払保険料 208, 050, 000 228, 000, 000 △ 19, 950, 000

1. 支払保険料 208, 050, 000 228, 000, 000 △ 19, 950, 000 アク サ生命㈱へ送金

5. 退職手当積立金 0 409, 520 △ 409, 520

1. 退職手当積立金 0 409, 520 △ 409, 520

6. 予備費 1, 562, 894 1, 262, 914 299, 980

1. 予備費 1, 562, 894 1, 262, 914 299, 980

1. 予備費 1, 562, 894 1, 262, 914 299, 980

520, 600, 000 541, 024, 905 △ 20, 424, 905合　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 計

４．令和７年度（２０２５年度）
「特定退職金共済事業特別会計」収支予算書（案）

自　令和７年　４月　１日
至　令和８年　３月３１日

合　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 計
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長岡商工会議所

収　 入　 の　 部 （ 単位　 円）

款 項 目 7年度予算額 6年度予算額 比較増減（ △） 備　 　 　 　 　 考

1. 取扱手数料 41, 475, 250 42, 891, 000 △ 1, 415, 750

1. アク サ生命保険 34, 460, 000 35, 960, 000 △ 1, 500, 000

1. 生命共済 8, 080, 000 8, 660, 000 △ 580, 000 保有口数6%減

2. 大型保険 26, 380, 000 27, 300, 000 △ 920, 000 保有件数4%減

2. 県火災共済 1, 870, 000 1, 970, 000 △ 100, 000

1. 火災共済 900, 000 1, 000, 000 △ 100, 000

2. 生命傷害 70, 000 70, 000 0

3. 自動車共済 900, 000 900, 000 0

3. 中小企業基盤整備機構共済 135, 000 150, 000 △ 15, 000

1. 小規模企業共済 90, 000 100, 000 △ 10, 000

2. 経営ｾー ﾌﾃｨ共済 45, 000 50, 000 △ 5, 000

4. 損害保険 4, 810, 250 4, 581, 000 229, 250

1. ビジネス総合保険 1, 212, 750 1, 155, 000 57, 750 日本商工会議所保険制度
市内損害保険会社4社

2. 業務災害･休業補償 3, 580, 500 3, 410, 000 170, 500 日本商工会議所保険制度
市内損害保険会社4社

3. 個人情報賠償 17, 000 16, 000 1, 000 日本商工会議所保険制度
市内損害保険会社3社

5. その他手数料 200, 000 230, 000 △ 30, 000

1. 容器手数料 200, 000 230, 000 △ 30, 000 ( 公財) 日本容器包装リ サイ ク ル協会

2. 雑収入 1, 401, 000 1, 301, 000 100, 000

1. 預金利息 1, 000 1, 000 0 普通預金

2. 雑収入 1, 400, 000 1, 300, 000 100, 000 ﾁｪﾝﾊ゙ ｽー゙ 手数料、 配当金　 他

3. 繰越金 18, 000, 000 18, 908, 609 △ 908, 609

1. 繰越金 18, 000, 000 18, 908, 609 △ 908, 609 令和6年度よ り 繰越

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 計 60, 876, 250 63, 100, 609 △ 2, 224, 359

５．令和７年度（２０２５年度）
「共済事業特別会計」 収支予算書（案）

自　令和７年　４月　１日

至　令和８年　３月３１日

支　 出　 の　 部 （ 単位　 円）

款 項 目 7年度予算額 6年度予算額 比較増減（ △） 備　 　 　 　 　 考

1. 事業費 1, 050, 000 1, 230, 000 △ 180, 000

1. 事業費 1, 050, 000 1, 230, 000 △ 180, 000

1. ｷｬﾝﾍ゚ ﾝー推進費 900, 000 900, 000 0 共済制度キャ ン ペーン 推進費

2. 健康経営普及促進事業 100, 000 250, 000 △ 150, 000 セミ ナー開催、 チラ シ作成代

3. ビジネス総合保険の加入促進 50, 000 80, 000 △ 30, 000

2. 返還金給付金等 540, 000 590, 000 △ 50, 000

1. 返還金給付金等 540, 000 590, 000 △ 50, 000

1. 返還金給付金等 10, 000 10, 000 0 過収掛金の返戻等

2. 通院給付金 180, 000 180, 000 0 「 米百俵共済」 通院給付金

3. 入院給付金 350, 000 400, 000 △ 50, 000 「 米百俵共済」 入院給付金

3. 管理費 45, 518, 225 42, 041, 383 3, 476, 842

1. 給与費 34, 134, 434 31, 403, 854 2, 730, 580

1. 給料 23, 530, 800 20, 625, 600 2, 905, 200 6名

2. 諸手当 2, 382, 316 2, 879, 404 △ 497, 088 扶養、 通勤、 超過勤務、 寒冷地 他

3. 賞与 8, 221, 318 7, 898, 850 322, 468 夏季、 年末賞与

2. 福利厚生費 5, 713, 791 5, 037, 529 676, 262

1. 福利厚生費 5, 713, 791 5, 037, 529 676, 262 労働保険料、 社会保険料 他

3. 役務費 1, 240, 000 1, 210, 000 30, 000

1. 役務費 1, 240, 000 1, 210, 000 30, 000 振込手数料、 口座振替手数料、 Ｆ Ｄ 使用料

4. 旅費交通費 300, 000 300, 000 0

1. 旅費交通費 300, 000 300, 000 0 担当者会議旅費

5. 事務費 540, 000 520, 000 20, 000

1. 通信運搬費 120, 000 100, 000 20, 000 電話、 切手代

2. 消耗品費 100, 000 100, 000 0 事務用品、 ト ナー、 青色申告帳簿代

3. 印刷費 320, 000 320, 000 0 会報広告料

4. 事務諸費 0 0 0

6. 会議費 50, 000 30, 000 20, 000

1. 会議費 50, 000 30, 000 20, 000 共済制度推進会議 他

7. 渉外費 140, 000 140, 000 0

1. 渉外費 140, 000 140, 000 0 ベスト ウィ ズク ラ ブ年会費、 参加費　 他

8. 公課分担金 3, 400, 000 3, 400, 000 0

1. 納付消費税 3, 400, 000 3, 400, 000 0 納付消費税

4. 積立金 3, 386, 610 3, 703, 667 △ 317, 057

1. 退職手当積立金 3, 386, 610 3, 703, 667 △ 317, 057

1. 退職手当積立金 3, 386, 610 3, 703, 667 △ 317, 057 6名

5. 予備費 10, 381, 415 15, 535, 559 △ 5, 154, 144

1. 予備費 10, 381, 415 15, 535, 559 △ 5, 154, 144

1. 予備費 10, 381, 415 15, 535, 559 △ 5, 154, 144

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 計 60, 876, 250 63, 100, 609 △ 2, 224, 359
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長岡商工会議所

収　 入　 の　 部 （ 単位　 円）

款 項 目 7年度予算額 6年度予算額 比較増減（ △） 備　 　 　 　 　 　 　 考

1. 使用料 22, 864, 000 22, 444, 000 420, 000

1. 定期貸室収入 12, 144, 000 12, 144, 000 0 収益事業（ テナン ト 家賃）

2. 臨時貸室収入 9, 000, 000 8, 500, 000 500, 000 収益事業・ 公益事業

3. 公益貸室収入 400, 000 400, 000 0 収益事業（ 受託団体・ テナント 使用）

4. 駐車場使用料 1, 320, 000 1, 400, 000 △ 80, 000 テナン ト 月極め＠22, 000円×5台

2. 共益費収入 9, 000, 000 9, 000, 000 0

1. 共益費収入 9, 000, 000 9, 000, 000 0 テナント 共益費（ 共益費・ 電気料）

3. 雑収入 110, 000 110, 000 0

1. 雑収入 110, 000 110, 000 0 自動販売機設置手数料 他

4. 繰越金 13, 000, 000 13, 288, 056 △ 288, 056

1. 繰越金 13, 000, 000 13, 288, 056 △ 288, 056 令和6年度よ り 繰越

44, 974, 000 44, 842, 056 131, 944

６．令和７年度（２０２５年度）
「会館運営特別会計」 収支予算書（案）

自　令和７年  ４月　１日　
至　令和８年  ３月３１日　

　 合　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 計

支　 出　 の　 部 （ 単位　 円）

款 項 目 7年度予算額 6年度予算額 比較増減（ △） 備　 　 　 　 　 　 　 考

1. 事業費 400, 000 400, 000 0

1. 事業推進費 400, 000 400, 000 0 会報広告料、 再開発事業に伴う 諸経費

2. 維持費 12, 300, 000 12, 300, 000 0

1. 会館管理費 3, 800, 000 3, 800, 000 0 リ ナシエビ ル管理員

2. 定期清掃料 3, 700, 000 3, 700, 000 0 定期清掃料

3. 保守料 700, 000 700, 000 0 喫煙システム保守料、 警備料 他

4. 保険料 150, 000 150, 000 0 リ ナシエビ ル店舗総合保険料

5. 修繕費 100, 000 100, 000 0 メ ン テナン ス経費

6. 水道光熱費 3, 850, 000 3, 850, 000 0 水道料金、 電気料金

3. 管理費 26, 037, 486 18, 970, 590 7, 066, 896

1. 給与費 17, 252, 716 11, 244, 280 6, 008, 436

1. 給料 10, 902, 000 7, 923, 600 2, 978, 400 3名

2. 諸手当 1, 934, 716 611, 800 1, 322, 916 超過勤務、 寒冷地 他

3. 賞与 4, 416, 000 2, 708, 880 1, 707, 120 夏季、 年末賞与

2. 福利厚生費 3, 064, 770 1, 808, 310 1, 256, 460

1. 福利厚生費 3, 064, 770 1, 808, 310 1, 256, 460 労働保険料、 社会保険料　  他

3. 報酬 220, 000 220, 000 0

1. 報酬 220, 000 220, 000 0 税理士報酬

4. 役務費 30, 000 48, 000 △ 18, 000

1. 役務費 30, 000 48, 000 △ 18, 000 振込手数料

5. 事務費 1, 710, 000 1, 700, 000 10, 000

1. 通信運搬費 340, 000 330, 000 10, 000 Wi -Fi 利用料金

2. 什器備品費 100, 000 100, 000 0 貸室備品購入費

3. 消耗品費 550, 000 550, 000 0 会館使用消耗品

4. 印刷費 50, 000 50, 000 0 会館案内

5. 賃借料 620, 000 620, 000 0 ダスキン 、 コ ピ ー保守料 他

6. 駐車場ﾁｹｯﾄ代 50, 000 50, 000 0 当所主催会議出席者等駐車場チケッ ト 代

6. 産業廃棄物処理費 400, 000 500, 000 △ 100, 000

1. 産業廃棄物処理費 400, 000 500, 000 △ 100, 000 ゴミ 処分料金

7. 渉外費 10, 000 10, 000 0

1. 渉外費 10, 000 10, 000 0 香典、 餞別金　 他

8. 公課分担金 3, 350, 000 3, 440, 000 △ 90, 000

1. 公課 800, 000 890, 000 △ 90, 000 固定資産税・ 都市計画税

2. 分担金 50, 000 50, 000 0 町内会費

3. 納付消費税 2, 500, 000 2, 500, 000 0 納付消費税

4. 積立金 1, 591, 960 341, 880 1, 250, 080

1. 退職手当積立金 1, 591, 960 341, 880 1, 250, 080

1. 退職手当積立金 1, 591, 960 341, 880 1, 250, 080 5名

5. 予備費 4, 644, 554 12, 829, 586 △ 8, 185, 032

1. 予備費 4, 644, 554 12, 829, 586 △ 8, 185, 032

1. 予備費 4, 644, 554 12, 829, 586 △ 8, 185, 032

44, 974, 000 44, 842, 056 131, 944　 合　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 計
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１．令和７年度（２０２５年度）
「財政調整基金積立金会計」 収支予算書（案）

自　令和７年　４月　１日
至　令和８年　３月３１日

長岡商工会議所

収　入　の　部 　　　　　　　　　（単位　円）

款 項 ７ 年度予算額 ６ 年度予算額 比較増減（△） 備　　考

1.繰　入　金 5,280,000 3,960,000 1,320,000

1.一般会計繰入金 5,280,000 3,960,000 1,320,000 特別会費：40,000×132件

2.雑　収　入 12,000 10,000 2,000

1.預 金 利 息 12,000 10,000 2,000 定期預金、普通預金

3.繰　越　金 401,912,520 397,940,255 3,972,265

1.繰　越　金 401, 912, 520 397, 940, 255 3,972,265 令和６年度末資金残高

　　　　　合　　　　　計 407,204,520 401,910,255 5,294,265

支　出　の　部 　　　　　　　　　（単位　円）

款 項 ７ 年度予算額 ６ 年度予算額 比較増減（△） 備　　考

1.繰　出　金 0 20,000,000 △ 20,000,000

1.一般会計繰出金 0 20,000,000 △ 20,000,000

0 20,000,000 △ 20,000,000

407,204,520 381,910,255 25,294,265 次年度繰越

合　　　　計 407,204,520 401,910,255 5,294,265

支　出 合　計

本年度末資金残高予定額

２．令和７年度(２０２５年度)
「会館管理積立金会計」 収支予算書（案）

自　令和７年　４月　１日
至　令和８年　３月３１日

長岡商工会議所

収　入　の　部 　　　　　　　　　（単位　円）

款 項 ７ 年度予算額 ６ 年度予算額 比較増減（△） 備　　考

1.雑　収　入 12,000 7,000 5,000

1.預 金 利 息 12,000 7,000 5,000 定期預金、普通預金

2.繰　越　金 351,807,093 351,794,698 12,395

1.繰　越　金 351,807,093 351,794,698 12,395 令和６年度末資金残高

351,819,093 351,801,698 17,395

支　出　の　部 　　　　　　　　　（単位　円）

款 項 ７ 年度予算額 ６ 年度予算額 比較増減（△） 備　　考

1.繰　出　金 0 0 0

1.会館運営会計繰出金 0 0 0

0 0 0

351,819,093 351,801,698 17,395 次年度繰越

351,819,093 351,801,698 17,395

合　　　　　計

支　出　合　計

本年度末資金残高予定額

合　　　　　計
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自　令和７年　４月　１日
至　令和８年　３月３１日

長岡商工会議所

収　入　の　部 　　　　　　　　　（単位　円）

款 項 ７ 年度予算額 ６ 年度予算額 比較増減（△）

1.繰　入　金 9,439,406 10,464,761 △ 1,025,355
一　般 788,100

相談所 3,508,726

特　定 164,010

特退共 0

共　済 3,386,610

会　館 1,591,960

2.雑　収　入 10,000 1,000 9,000

1.預 金 利 息 10,000 1,000 9,000

3.繰　越　金 97,334,647 105,589,692 △ 8,255,045

1.繰　越　金 97,334,647 105,589,692 △ 8,255,045

106,784,053 116,055,453 △ 9,271,400

支　出　の　部 　　　　　　　　　（単位　円）

款 項 ７ 年度予算額 ６ 年度予算額 比較増減（△）

1.退 職 手 当 0 18,000,000 △ 18,000,000

1.退　職　手　当 0 18,000,000 △ 18,000,000

0 18,000,000 △ 18,000,000

106,784,053 98,055,453 8,728,600 次年度繰越

106,784,053 116,055,453 △ 9,271,400

備　　考

支　出　合　計

本年度末資金残高予定額

合　　　　　計

定期預金、普通預金

令和６年度末資金残高

合　　　　　計

３．令和７年度（２０２５年度）
「退職手当積立金会計」 収支予算書（案）

備　　考

1.繰　入　金 9,439,406 10,464,761 △ 1,025,355

長岡商工会議所

収　入　の　部 　　　　　　　　　（単位　円）

款 項 ７年度予算額 ６年度予算額 比較増減（△） 備　　考

1.繰越金 183,200,000 233,992,641 △ 50,792,641

1.移転補償資金 183,200,000 233,992,641 △ 50,792,641 令和６年度末資金残高

　　　　　合　　　　　計 183,200,000 233,992,641 △ 50,792,641

支　出　の　部 　　　　　　　　　（単位　円）

款 項 ７年度予算額 ６年度予算額 比較増減（△） 備　　考

1.維持費 50,808,000 50,808,000 0

1.支払家賃 42,886,800 42,886,800 0 リナシエビル家賃

2.管理共益費 3,049,200 3,049,200 0 リナシエビル共益費

3.駐車場代 4,872,000 4,872,000 0 リナシエビル駐車場代

2.管理費 2,118,000 2,120,000 △ 2,000

1.消耗品費 1,000,000 1,000,000 0 貸会議室用消耗品 他

2.什器備品費 1,000,000 1,000,000 0 貸会議室用備品 他

3.役務費 18,000 20,000 △ 2,000 振込手数料

4.産業廃棄物処理費 100,000 100,000 0

3.移転費 500,000 500,000 0

1.工事費 500,000 500,000 0 リナシエビル工事費用

53,426,000 53,428,000 △ 2,000

129,774,000 180,564,641 △ 50,790,641 次年度繰越

合　　　　計 183,200,000 233,992,641 △ 50,792,641

４．令和７年度（２０２５年度）
「移転補償資金特別会計」 収支予算書（案）

自　令和７年　４月　１日
至　令和８年　３月３１日

支　出 合　計

本年度末資金残高予定額


